
Det har varit regionfullmäktigevecka och jag har spenderat stora delar av veckan i Umeå tillsammans med
fullmäktigegruppen. På gruppdagen träffade vi Patrik Sällström, regional utvecklingsdirektör. Jag sparar hans
presentation om Region Västerbottens arbete i anslutning till Northvolt och Skellefteå till nästa vecka och
fokuserar denna vecka på fullmäktige och budgetdebatten. 

Debatt om Regionplan och budget 2025
I mitt inledningsanförande i debatten om Regionplan och budget 2025 lyfte jag att prognosen för vad Region
Västerbottens verksamheter kommer ha kostat 31 december 2024 är 11,6 miljarder kronor. Den ram som
budgetarna är lagda utifrån är på knappt 11 miljarder kronor. Med befintlig verksamhet saknas det alltså redan
från början 600 miljoner kronor. Från regionens budgetkick-off hade alla partier fått ett medskick att
besparingarna behövde vara 450 miljoner kronor. Region Västerbotten lever på lånade pengar. 

Majoriteten har lagt en budget där dessa 450 miljoner kronor har sparats in, men de lämnar ingen redogörelse
för hur besparingarna ska göras under 2025. Det finns ett utredningsuppdrag om att minska
personalkostnaderna med 250 miljoner kronor, men de andra 200 miljonerna får ingen förklaring alls. Debatten
pågick i över fem timmar och efter all denna tid och trots raka frågor var majoriteten ska spara de kvarvarande
200 miljonerna får vi inga svar. Det är skamligt.

Motionssvar om barnläkare på Lycksele sjukhus
Centerpartiet hade lagt en motion om att utreda behovet av en barnläkarberedskapslinje på Lycksele sjukhus. I
våras träffade vi verksamhetschefer i Lycksele som efterfrågade en barnläkarberedskapslinje och Centerpartiet
ville se en utredning för att kunna göra ett politiskt ställningstagande om det är en prioritering som Region
Västerbotten borde göra. Tyvärr avslår majoriteten motionen och duckar det politiska ställningstagandet om
tillgången till barnläkare i södra Lappland.

Besked om julhelgerna på Lycksele BB
Under interpellationsdebatterna ställdes raka frågor till Anna-Lena Danielsson, ordförande hälso- och
sjukvårdsnämnden om Lycksele BB skulle behöva stänga under jul- och nyårshelgerna även detta år. Från
talarstolen kunde vi höra Anna-Lena säga att hon ännu inte visste. Knappt hann trycksvärtan torka i
morgontidningen dagen efter debatten innan vi fick reda på att beslutet om stängning var taget. 
Maria Kristoffersson och moderaternas Anna Ackemo var snabba och lämnade in en insändare 
i ämnet till Lokaltidningen. Så många gånger vi hört Anna-Lena säga att det krävs mod för att 
lyckas med utmaningarna runt Lycksele BB, så borde vi kunna förvänta oss modet att vara ärlig 
även i fullmäktiges talarstol. 

Skälet till stängningen är denna gång att verksamhetschefen inte lyckats fylla behovet av vikarier. 
Vad det verkar så har möjligheten att ta in både ordinarie vikarier och hyrpersonal funnits, men 
att bemanningen ändå inte blivit tillräcklig. Detta är åtminstone ett steg i rätt riktning jäm-
fört med i somras när stängningen gjordes utan att låta verksamheten försöka lösa beman-
ningen. Troligtvis skulle det bli enklare att bemanna om verksamheten tilläts vara stabilt 
öppen och att hotet om ständiga stängningar inte hängde över sjukhusbyggnaden varje 
sommar och jul. 

Kommande veckor ska jag med maken till värmen och njuta av ledighet i ett par veckor. 
Regionaktuellt kommer som vanligt och innehåller några gästspel från andra 
förtroendevalda. 
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